



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-03-07

Vår referens

Emma Örstrand Jungheim
Planeringssekreterare
Emma.Orstrand-Jungheim@malmo.se

Remiss Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell GRF-2024-24501

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har inkommit med en motion som föreslår att uppdra kommunstyrelsen att i samråd med berörda nämnder ta fram ett förslag till fullmäktige på måltidspolicy för Malmö stad med utgångspunkt i den svenska husmanskosten. Vidare föreslår motionen att uppdra åt kommunstyrelsen att föreslå revideringar i andra styrande dokument som motverkar den föreslagna måltidspolicyn. Skrivelsen hänvisar till att Uddevalla kommun nyligen infört en måltidspolicy där basen utgörs av svensk husmanskost och särskilt fokus ligger på svenska och lokala råvaror. Måltiderna som serveras av skolrestauranger följer skollagens bestämmelser om näringsriktiga måltider och Malmö stads policy för hållbar utveckling och mat. De tar också avstamp i läroplanens skrivelser genom att skapa värde och nyfikenhet för andra kulturer och mattraditioner. Planeringen av skolmåltider har sin utgångspunkt i elevinflytande, med en strävan efter att servera den mat som eleverna faktiskt vill äta. Detta säkerställs bland annat genom skolornas måltidsråd. Mot bakgrund av ovanstående anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige.
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.



Beslutsunderlag

- Remiss Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell
- Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU250314 Remiss Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell
- Förslag till yttrande GRN 250326 Remiss Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-03-14

Grundskolenämnden 2025-03-26

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Sverigedemokraterna har inkommit med motionen ”Ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell”, som yrkar på följande:

- Att uppdra att kommunstyrelsen i samråd med berörda nämnder att ta fram ett förslag till fullmäktige på måltidspolicy för Malmö stad med utgångspunkt i den svenska husmanskosten.
- Att uppdra åt kommunstyrelsen att föreslå revideringar i andra styrande dokument som motverkar den föreslagna måltidspolicyn.

Skrivelsen hänvisar till att Uddevalla kommun nyligen infört en måltidspolicy där basen utgörs av svensk husmanskost och särskilt fokus ligger på svenska och lokala råvaror.

Det är servicenämnden som levererar skolmaten till Malmö stads grundskolor på uppdrag av grundskolenämnden. Avdelningen skolrestauranger inom serviceförvaltningen planerar, tillagar och serverar skolmåltiderna i enlighet med Livsmedelsverkets aktuella råd och rekommendationer. Skolmaten följer skollagens bestämmelser om näringsriktiga måltider och Malmö stads policy för hållbar utveckling och mat, som beslutades av kommunfullmäktige den 28 oktober 2010. Den tar avstamp



i allas rätt till bra mat och syftar till att främja en ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbar utveckling som förenar hälsa och miljö.

I förarbetet till skollagen poängteras att skolmåltiden är en del av utbildningen i skolan, vilket innebär att skollagens och läroplanens skrivelser om utbildningen även omfattar skolmåltiderna. Utifrån att läroplanens första kapitel lyfter fram skolans möjlighet och ansvar att för att stärka människors förmåga att se de värden som ligger i kulturell mångfald ger skolmåltiden "unika möjligheter att lära och uppleva andra kulturer, värderingar och livsvillkor på ett naturligt och intresseväckande sätt", enligt Skolverket och Livsmedelsverkets gemensamma skrift "Skolmåltiden - en viktig del av en bra skola" (2013). Skolmåltiden bör därmed inkludera mat från olika kulturer. Däribland, men inte uteslutande, den svenska kulturen.

Planeringen av skolmåltider har sin utgångspunkt i elevinflytande, med en strävan efter att servera den mat som eleverna faktiskt vill äta. Måltidsråd ska därför anordnas på samtliga skolor minst en gång per termin för dialog kring mat och måltidsmiljön där både elever, skola och skolrestauranger deltar. Genom att säkerställa elevernas påverkan på sin skolmat ökar möjligheterna för eleverna att äta sig mätta och därmed få ork genom hela skoldagen, samtidigt som matsvinnet minskar.

Lagen om offentlig upphandling innebär att upphandlande myndighet generellt sätt inte kan ställa geografiska krav på svenskt producerade livsmedel. Skolrestauranger ser dock över möjligheten att använda sig av dynamiska inköpssystem för att främja inköp från lokala producenter.

Mot bakgrund av ovanstående anser grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ansvariga

Linda Deltinger Utbildningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef